
82690000000 9 34651535000 4 00202215222 3 30080100104 5

2022-152223008-01-001-04-7

Mínimo

Mínimo

Mínimo

Mínimo

Mínimo

Mínimo

Mínimo

07/06/2022

07/07/2022

10

10

10

10

10

10

10

0

0

0

1

0

0

9

70

70

0

1

1

1

10

01/2022

02/2022

03/2022

04/2022

05/2022

06/2022 (Anterior)

07/2022 (Atual)

(SjHeB{B{B{LiDsXbZaRuB{B{EvGdWsGdOcB{Q{QvJjBx)

Matrícula:  13613910-8
Fatura nº:  152223008
Referência:  07/2022
Data de Vencimento:  19/07/2022
Valor:  R$ 34,65

Data de Emissão:  12/07/2022
Hora de Emissão:  08:07:14

DADOS DO CLIENTE
MORADOR:  FABIO ABREU COSTA

RUA JULIETA NEIVA NUNES,5900-URUGUAI-TERESINA-PI-cep:64057085

MATRÍCULA:  13613910-8
GRUPO:  4
LOCALIZAÇÃO:  004-00016-002700
HIDRÔMETRO:  Y21SG1754824

ECONOMIAS / CATEGORIAS / TIPO TARIFA
1 Residencial Normal

HISTÓRICO DE CONSUMO
Referência Tipo Leitura Lido Faturado Data

Dias de Consumo:  30
Média Consumo Diário (m³):  0,6000
Média Consumo Mensal (m³):  18

FATURAS PENDENTES
Referência Vencimento Valor (R$)

DESCRIÇÃO DOS ITENS FATURADOS Valor (R$)

PROPRIETÁRIO:  NOVA IMOBILIARIA DE TERESINA LTDA                            

ENDEREÇO DE ENTREGA
RUA JULIETA NEIVA NUNES,5900-URUGUAI-TERESINA-PI-cep:64057085

FATURA DO MÊS
FATURA:  07/2022     Nº  152223008
NOME:  FABIO ABREU COSTA
MATRÍCULA:  13613910-8

VENCIMENTO: 19/07/2022 VALOR (R$):  34,65
AUTENTICAÇÃO NO VERSO

AGUAS DE TERESINA SAN. SPE SA

AVENIDA PROFESSOR CAMILO FILHO, 1960
TERESINA (PI)   CEP  64089-040

Telefone: 0800 223 2000
CNPJ/MF 27.157.474/0001-06

......................................................................................................................................................................................................................................................................

PARÂMETROS AMOSTRAS
REALIZADAS

AMOSTRAS EM
CONFORMIDADE

AMOSTRAS EM 
DESCONFORMIDADE

VALOR
PERMITIDOMÉDIA/MÊS PARÂMETROS AMOSTRAS

REALIZADAS
AMOSTRAS EM

CONFORMIDADE
AMOSTRAS EM 

DESCONFORMIDADE
VALOR

PERMITIDOMÉDIA/MÊS

VALOR REFERENTE AGUA - 33,72

JUROS POR ATRASO
MULTA POR ATRASO

0,28
0,65

34,65TOTAL A PAGAR

MENSAGEM

10m³> Residencial Normal 33,72

 

O pagamento desta fatura após o vencimento implicará em aplicação de multas e
juros que serão cobrados na próxima fatura.

3602
3965
3419
3976
1007

1,32
4,50
7,44
0,66

Ausente

3599
3958
3396
3971
1007

3
7

23
5
0

Cloro Livre
Cor Aparente
Ph
Turbidez
Coliformes To

0,2-5,0 mg/L
Inferior a 15
6,00-9,50
Inferior a 5
Ausente

1007 Ausente1007 0Escherichia Coli Ausente

001/001
001/001

Demais Lançamentos 0,00

Conforme Art. 2º da Lei 12.741 de 08/12/2012, informamos que sobre o valor 
da fatura incide os seguinte tributos: PIS e COFINS.

LEI 12.741/2012
PIS/PASEP =  

COFINS =  

34.65 * 1.65% = 

34.65 * 7.60% = 

       0,57

       2,63

A VIOLAÇÃO DO CORTE / AUTO RELIGAÇÃO PELO CONSUMIDOR É 
PASSÍVEL DE MULTA NO VALOR DE R$ 549,30 A R$ 3.006,40 .

Declaração de Quitação Anual de Débitos

Em cumprimento a lei 12.007/09, declaramos que o imóvel identificado nesta fatura não apresenta débitos no período de 01 de 
janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021.

Data Aprox. Próx. Leitura 05/08/2022

Corte a partir de 23/08/2022

***NOTIFICAÇÃO***
Após 30 dias do vencimento, o não pagamento desta fatura ocasionará a suspensão dos 

serviços, conforme Leis Federais nº 11.445/2007, Art. 40, inciso V e nº 8.987/95, Art.6,  §3, inciso II.

...................................................................................................................................................................................................................................................................

Pague com Pix




