

AGUAS DE TERESINA SAN. SPE SA

Telefone: 0800 223 2000 CNPJ/MF 27.157.474/0001-06

AVENIDA PROFESSOR CAMILO FILHO, 1960

TERESINA (PI) CEP 64089-040

Matrícula: 13613910-8 Fatura nº: 152223008 Referência: 07/2022

Data de Vencimento: 19/07/2022

Valor: R\$ 34.65

Data de Emissão: 12/07/2022 Hora de Emissão: 08:07:14

DADOS DO CLIENTE

MORADOR: FABIO ABREU COSTA

PROPRIETÁRIO: NOVA IMOBILIARIA DE TERESINA LTDA

RUA JULIETA NEIVA NUNES,5900-URUGUAI-TERESINA-PI-cep:64057085

MATRÍCULA: 13613910-8

ECONOMIAS/CATEGORIAS/TIPO TARIFA

ENDEREÇO DE ENTREGA

1 Residencial Normal

GRUPO: 4

LOCALIZAÇÃO: 004-00016-002700 HIDRÔMETRO: Y21SG1754824

HISTÓRICO DE CONSUMO					
Referência	Tipo	Leitura	Lido	Faturado	Data
01/2022	Mínimo	70	0	10	
02/2022	Mínimo	70	0	10	
03/2022	Mínimo	0	0	10	
04/2022	Mínimo	1	1	10)))))) 07/06/2022
05/2022	Mínimo	1	0	10	
06/2022 (Anterior)	Mínimo	1	0	10	07/06/2022
07/2022 (Atual) Minir		10	9	10	07/07/2022
Data Aprox Próx I				05/08/2022	

05/08/2022

Dias de Consumo: 30

Média Consumo Diário (m3): 0,6000 Média Consumo Mensal (m³): 18

FATURAS PENDENTES

Referência Vencimento Valor (R\$)

DESCRIÇÃO DOS ITENS FATURADOS		Valor (R\$)
VALOR REFERENTE AGUA - 33,72		
> Residencial Normal	10m³	33,72
JUROS POR ATRASO	001/001	0,28
MULTA POR ATRASO	001/001	0,65

RUA JULIETA NEIVA NUNES,5900-URUGUAI-TERESINA-PI-cep:64057085

0.00 Demais Lançamentos

TOTAL A PAGAR 34,65

Conforme Art. 2º da Lei 12.741 de 08/12/2012, informamos que sobre o valor da fatura incide os seguinte tributos: PIS e COFINS.

A VIOLAÇÃO DO CORTE / AUTO RELIGAÇÃO PELO CONSUMIDOR É PASSÍVEL DE MULTA NO VALOR DE R\$ 549,30 A R\$ 3.006,40 .

LEI 12.741/2012

34.65 * 1.65% = 0,57 PIS/PASEP =

COFINS = 34.65 * 7.60% = 2.63

Corte a partir de 23/08/2022

NOTIFICAÇÃO

agamento desta fatura ocasionará a suspensão dos Após 30 dias do vencimento, o não p viços, conforme Leis Federais nº 11.445/2007, Art. 40, inciso V e nº 8.987/95, Art.6, §3, inciso II.

PARÂMETROS	AMOSTRAS REALIZADAS	AMOSTRAS EM CONFORMIDADE	AMOSTRAS EM DESCONFORMIDADE	MÉDIA/MÊS	VALOR PERMITIDO
Cloro Livre	3602	3599	3	1,32	0,2-5,0 mg/L
Cor Aparente	3965	3958	7	4,50	Inferior a 15
Ph	3419	3396	23	7,44	6,00-9,50
Turbidez	3976	3971	5	0,66	Inferior a 5
Coliformes To	1007	1007	0	Ausente	Ausente

PARÂMETROS	AMOSTRAS REALIZADAS	AMOSTRAS EM CONFORMIDADE	AMOSTRAS EM DESCONFORMIDADE	MÉDIA/MÊS	VALOR PERMITIDO
Escherichia Coli	1007	1007	0	Ausente	Ausente
$\overline{}$					

Declaração de Quitação Anual de Débitos

Em cumprimento a lei 12.007/09, declaramos que o imóvel identificado nesta fatura não apresenta débitos no período de 01 de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2021.

> O pagamento desta fatura após o vencimento implicará em aplicação de multas e juros que serão cobrados na próxima fatura.



FATURA DO MÊS

Nº 152223008 FATURA: 07/2022 NOME: FABIO ABREU COSTA MATRÍCULA: 13613910-8

VENCIMENTO: 19/07/2022

VALOR (R\$): 34,65 AUTENTICAÇÃO NO VERSO





